Orazio

Carmina libro I

Carmen 7

- 1 Laudabunt alii claram Rhodon aut Mytilenen
- 2 aut Epheson bimarisve Corinthi
- 3 moenia vel Baccho Thebas vel Apolline Delphos
- 4 insignis aut Thessala Tempe;
- 5 sunt quibus unum opus est intactae Palladis urbem
- 6 carmine perpetuo celebrare et
- 7 undique decerptam fronti praeponere olivam;
- 8 plurimus in lunonis honorem
- 9 aptum dicet equis Argos ditisque Mycenas:
- 10 me nec tam patiens Lacedaemon
- 11 nec tam Larisae percussit campus opimae
- 12 quam domus Albunee resonantis
- 13 et praeceps Anio ac Tiburni lucus et uda
- 14 mobilibus pomaria rivis.

Presentazione parallela di commento e testo commentato commentato – si può nascondere il testo commentato

BibCLat

Biblioteca digitale dei commentatori latini

Home

Opere commentate ▾

Commenti ▾

Autori ▾

Indici ▾

Amministrazione

TOC

Liber primus

Preferenze

Mostra testo commentato

Nomi propri

Riprese del lemma

Testo greco

Citazioni

Termini

Grammaticali

Retorici

Metricologici

Classificazioni

Orazio

Commento ai Carmina libro I

Carmen 1

Metrum asclepiadeum, quod constat ex spondeo, duobus choriambis e pyrrichio, ita: Maece • nas atavis • edite re • gibus; sive aliter ex spondeo, dactylo, caesura et duobus dactylis, ita: Maece • nas ata • vi • edite • regibus, quae scansio dicitur ex penthemimeri heroica et duobus dactylis.

1 Maecenas atavis edite regibus,

Maecenas atavis edite regibus o et praesidium et dulce decus meum Ut Vergilius: Per te, per qui te talem genuere parentes . Et in vituperatione: Aut Tmarus aut Rhodope aut ex. G. .

2 o et praesidium et dulce decus meum,

Edite regibus Quoniam dicitur duxisse originem ab Etruscis regibus e contempsisse senatoriam dignitatem, mansisse autem semper in equestri ordine.

O et praesidium Quoniam a caede eum liberavit Bruto a Caesare superato.

Praesidium et dulce decus Quia per ipsum liberatus est, indulgente sibi Augusto, et multa etiam illi donavit Maecenas, amicus Augusti Caesaris.

Decus Quia magna laus est placere meliori.

Si possono mettere in risalto con il colore nomi, riprese del lemma, parole greche

BibCLat Biblioteca digitale dei commentatori latini

Home Opere commentate **Commenti** Autori Indici Amministrazione

TOC -
Liber primus +

Preferenze -
 Mostra testo commentato
 [Nomi propri](#)
 Riprese del lemma
 Testo greco
 Citazioni

Termini
 Grammaticali
 Retorici
 Metricologici

Classificazioni
 Classificazioni

Legenda +

Orazio

Commento ai Carmina libro I

carne 1

Metrum asclepiadeum, quod constat ex spondeo, duobus choriambis et pyrrichio, ita: Maece • nas atavis • edite re • gibus; sive aliter ex spondeo, dactylo, caesura et duobus dactylis, ita: Maece • nas ata • vis • edite • regibus, quae scansio dicitur ex penthemimeri heroica et duobus dactylis.

- Maecenas atavis edite regibus o et praesidium et dulce decus meum** Ut **Vergilius**: Per te, per qui te talem genuere parentes . Et in vituperatione: Aut Tmarus aut Rhodope aut ex. G. .
Edite regibus Quoniam dicitur duxisse originem ab Etruscis regibus et contempsisse senatoriam dignitatem, mansisse autem semper in equestri ordine.
- O et praesidium** Quoniam a caede eum liberavit **Bruto** a **Caesare** superato.
Praesidium et dulce decus Quia per ipsum liberatus est, indulgente sibi **Augusto**, et multa etiam illi donavit **Maecenas**, amicus **Augusti Caesaris**.
Decus Quia magna laus est placere meliori.
- Sunt quos curriculo** Sunt qui delectantur inire curule certamen.
Sunt quos curriculo pulverem Olympicum Exponit varia esse hominum ingenia et non unas voluptates, ne sit arrogantiae, quod sibi poeticam vindicare videtur, cum singulos quosque rerum aliarum diversus amor habeat.
Pulverem Olympicum Circenses aenonici in honorem **Iovis** Olympici

Si possono mettere in risalto con il colore dei segmenti di testo, ad esempio le citazioni

BibCLat

Biblioteca digitale dei commentatori latini

Home

Opere commentate ▾

Commenti ▾

Autori ▾

Indici ▾

Amministrazione

TOC

-

Liber primus

+

Preferenze

-

Mostra testo commentato

Nomi propri

Riprese del lemma

Testo greco

Citazioni

Termini

Grammaticali

Retorici

Metricologici

Classificazioni

Orazio

Commento ai Carmina libro I

carme 1

Metrum asclepiadeum, quod constat ex spondeo, duobus choriambis et pyrrichio, ita: Maece • nas atavis • edite re • gibus; sive aliter ex spondeo, dactylo, caesura et duobus dactylis, ita: Maece • nas ata • vis • edite • regibus, quae scansio dicitur ex penthemimeri heroica et duobus dactylis.

- 1 **Maecenas atavis edite regibus o et praesidium et dulce decus meum** Ut **Vergilius: Per te, per qui te talem genuere parentes** . Et in vituperatione: **Aut Tmarus aut Rhodope aut ex. G.** .

Edite regibus Quoniam dicitur duxisse originem ab Etruscis regibus et contempsisse senatoriam dignitatem, mansisse autem semper in equestri ordine.

- 2 **O et praesidium** Quoniam a caede eum liberavit **Bruto a Caesare** superato. **Praesidium et dulce decus** Quia per ipsum liberatus est, indulgente sibi **Augusto**, et multa etiam illi donavit **Maecenas**, amicus **Augusti Caesaris**. **Decus** Quia magna laus est placere meliori.

- 3 **Sunt quos curriculo** Sunt qui delectantur inire curule certamen.

Sunt quos curriculo pulverem Olympicum Exponit varia esse hominum ingenia et non unas voluptates, ne sit arrogantiae, quod sibi poeticam vindicare videtur. cum singulos quosque rerum aliarum diversus amor habeat.

Il passaggio del mouse sul testo evidenziato fa comparire ulteriore informazione

TOC

Liber primus

Preferenze

Mostra testo commentato

Nomi propri

Riprese del lemma

Testo greco

Citazioni

Termini

Grammaticali

Retorici

Metricologici

Classificazioni

Orazio

Commento ai Carmina libro I

carne 1

Metrum asclepiadeum, quod constat ex spondeo, duobus choriambis et pyrrichio, ita: Maece • nas atavis • edite re • gibus; sive aliter ex spondeo, dactylo, caesura et duobus dactylis, ita: Maece • nas ata • vis • edite • regibus, quae scansio dicitur ex penthemimeri heroica et duobus dactylis.

- 1 **Maecenas atavis edite regibus** Verg. Aen. 1, 606 **h et dulce decus meum** Ut **Vergilius: Per te, per qui te talem genuere parentes** . Et in vituperatione: **Aut Tmarus aut Rhodope aut ex. G.** .

Edite regibus Quoniam dicitur duxisse originem ab Etruscis regibus et contempsisse senatoriam dignitatem, mansisse autem semper in equestri ordine.

- 2 **O et praesidium** Quoniam a caede eum liberavit **Bruto** a **Caesare** superato. **Praesidium et dulce decus** Quia per ipsum liberatus est, indulgente sibi **Augusto**, et multa etiam illi donavit **Maecenas**, amicus **Augusti Caesaris**. **Decus** Quia magna laus est placere meliori.

- 3 **Sunt quos curriculo** Sunt qui delectantur inire curule certamen. **Sunt quos curriculo pulverem Olympicum** Exponit varia esse hominum ingenia et non unas voluptates, ne sit arrogantiae, quod sibi poeticam vindicare videtur. cum singulos quosque rerum aliarum diversus amor habeat.

Si possono visualizzare o nascondere i termini per tipologia

TOC

Liber primus

Preferenze

Mostra testo commentato

Nomi propri

Riprese del lemma

Testo greco

Citazioni

Termini

Grammaticali

Retorici

Metricologici

Classificazioni

Orazio

Commento ai Carmina libro I

carme 4

ODE **DICOLOS** EST; METRUM **ITHYPHALLICUUM** DICITUR SIVE **ARCHILOCHIUM**, QUIA FREQUENTER EO USUS EST ARCHILOCHUS. CONSTAT PRIOR VERSUS EX PARTE **HEROICI**, QUAE DICITUR **BUCOLICE**, QUIA NECESSE EST, UT QUARTUS SIT **DACTILUS** ET TRIBUS **TROCHAEIS** TERMINETUR: SOLVITUR • ACRIS HI • EMPS GRA • TA VICE • VERIS • ET FA • VONI. SEQUENS VERSUS UNA **SYLLABA IAMBICO TRIMETRO** MINOR EST. HABET ENIM QUINQUE **IAMBOS** CUM SUPERFLUA **SYLLABA**: TRAHUNT • QUE SIC • CAS MA • CHINAE • CARI • NAS; QUOD SI DIXERIS CARINULAS, ERIT INTEGER **TRIMETER**.

- 1 **solvitur** Mollescit. **nomen (gramm)**
acris hiemps **Nomen neutrale** a **masculino**, ab eo quod est acer, unde etiam in **masculino** in 'is' desinit; ideo **commune**, et omne nomen facit, ut acris hiemps, acris sinapi.
- 2 **trahuntque siccas machinae carinas** De navalibus aut pro reparatione aut pro hieme subductas competenti tempore navigationis in maria revocari.
- 3 **aut arator igni** Mutari etiam usum vitae mutatione temporis, ut Vergilius: Ante